
UCHWAŁA NR XXX/252/2021 
RADY GMINY OBRZYCKO 

z dnia 24 listopada 2021 r. 

w sprawie obniżenia średniej ceny skupu żyta stanowiącej podstawę do obliczenia  podatku rolnego 
w 2022 roku. 

Na podstawie art. 18 ust.2 pkt 8 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym (t.j. Dz.U 
z 2021 r., poz. 1372 ze zm.) oraz art. 6 ust. 3 ustawy z dnia 15 listopada 1984 roku o podatku rolnym (t.j. Dz.U. 
z 2020 r. poz. 333)           
 
     
Rada Gminy Obrzycko uchwala co następuje:        
  
 

§ 1. Obniża się średnią cenę skupu 1dt. (q) żyta stanowiącą podstawę naliczenia podatku rolnego na terenie 
Gminy Obrzycko w roku 2022 z kwoty 61,48 zł za 1 dt. (q) żyta do kwoty 51,60 zł za 1 dt.(q) żyta. 
  
 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Obrzycko.     
  
 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem 1 stycznia 2022 r. i podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Wielkopolskiego.      

 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
 
 

Włodzimierz Janasek 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 8225F97B-528E-4EA9-AD05-739351A9727F. Podpisany Strona 1



 
UZASADNIENIE 

DO UCHWAŁY NR XXX/252/2021 

RADY GMINY OBRZYCKO 

Z DNIA 24 LISTOPADA 2021 R. 

  

w sprawie obniżenia średniej ceny skupu żyta stanowiącej podstawę do obliczenia  
podatku rolnego w 2022 roku. 

 

Zgodnie z art. 6 ust. 1 ustawy  z dnia 15 listopada 1984 roku o podatku rolnym (tekst jednolity: Dz. U. 
z 2020 r. poz. 333) podatek rolny za rok podatkowy wynosi: 
 
1) od 1 ha przeliczeniowego gruntów, o których mowa w art. 4 ust. 1 pkt 1 - równowartość pieniężną 2,5 q 
żyta, 
2) od 1 ha gruntów, o których mowa w art. 4 ust. 1 pkt 2 - równowartość pieniężną 5 q żyta 

- obliczone według średniej ceny skupu żyta za 11 kwartałów poprzedzających kwartał poprzedzający rok 
podatkowy. 

Średnią cenę skupu żyta, o której mowa w ust. 1, ustala się na podstawie komunikatu Prezesa Głównego 
Urzędu Statystycznego, ogłaszanego w Dzienniku Urzędowym Rzeczypospolitej Polskiej "Monitor Polski", 
w terminie do dnia 20 października roku poprzedzającego rok podatkowy. 

Zgodnie z dyspozycją przewidzianą w art. 6 ust. 3 rady gmin  dla potrzeb naliczania podatku rolnego są 
uprawnione do obniżania cen skupu żyta  ogłoszonych przez Prezesa Głównego Urzędu Statystycznego.   

Wobec powyższego, uwzględniając trudną sytuację ekonomiczną producentów rolnych Rada Gminy 
postanowiła obniżyć średnią cenę skupu żyta stanowiącą podstawę naliczenia podatku rolnego na terenie 
Gminy Obrzycko w roku 2022 z kwoty 61,48 zł za 1 dt.(q) żyta do kwoty 51,60 zł za 1 dt.(q) żyta. 

Projekt uchwały został pozytywnie zaopiniowany przez Wielkopolską Izbę Rolniczą – opinia znak 
WIR.BSZ.56.2021 – Nr Pod/5/2021/Szamotuły z dnia 08.11.2021 r. 

 

 Przewodniczący Rady Gminy  

  

Włodzimierz  Janasek  

 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 8225F97B-528E-4EA9-AD05-739351A9727F. Podpisany Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 3

	Uzasadnienie



